

CLARIS zwykły SP.ONZ.RZYM 191/2021 – dot. naborów na wyższe stanowiska kierownicze w FAO, WFP i IFAD w Rzymie

Stały Przedstawiciel RP przy FAO, WFP i IFAD w Rzymie <rzym.onz.sekretariat@msz.gov.pl>

Pt 2021-04-16 15:56

Do: BDP Sekretariat <bdp.sekretariat@msz.gov.pl>; Sycz Mirosław <miroslaw.sycz@msz.gov.pl>; Raduchowska - Brochwicz Anna <anna.raduchowska-brochwicz@msz.gov.pl>;

DW: DNZPC Sekretariat <dnzpc.sekretariat@msz.gov.pl>; Sekretariat PM <Sekretariat.PM@minrol.gov.pl>; Diplopedia <bazi.diplopedia@msz.gov.pl>;

**** OSTRZEŻENIE ****

e-Mail pochodzi spoza organizacji. Nie klikaj łączy ani nie otwieraj załączników, chyba że rozpoznajesz nadawcę i wiesz, że zawartość jest bezpieczna.

CLARIS zwykły SP.ONZ.RZYM 191/2021

Rzym, 16 kwietnia 2021 r.

Adresat główny:

MSZ BDP – dyr. M. Stadejek, M. Sycz, A. Raduchowska-Brochwicz

Do wiadomości:

MSZ DNZPC – dyr. P. Radomski

MRiRW DPM – dyr. D. Białczak

Diplopedia

Dotyczy: naborów na wyższe stanowiska kierownicze w FAO, WFP i IFAD w Rzymie

Szanowny Panie Dyrektorze,

W odpowiedzi na claris BDP.407.6.2021 z dnia 19 marca br. w sprawie planowanych naborów na wyższe stanowiska kierownicze w organizacjach międzynarodowych uprzejmie informuję, że wykazy wakatów na stanowiskach pracy w organizacjach Narodów Zjednoczonych zlokalizowanych w Rzymie, tj. w Organizacji Narodów Zjednoczonych do spraw Wyżywienia i Rolnictwa (FAO), Światowym Programie Żywnościowym (WFP) oraz Międzynarodowym Funduszu Rozwoju Rolnictwa (IFAD) są na bieżąco przekazywane do Biura Dyrektora Politycznego MSZ. Ostatni claris w sprawie naboru na wysokie stanowiska kierownicze w IFAD został wysłany 8 kwietnia br. (*vide* claris SP.ONZ.RZYM 171/2021), natomiast aktualny wykaz wakatów na stanowiskach pracy w FAO, WFP i IFAD w dniu 15 kwietnia br. (*vide* claris SP.ONZ.RZYM 187/2021).

Odnosząc się do kwestii planowanych naborów na wyższe stanowiska kierownicze w ww. organizacjach oraz uwarunkowań w zakresie lokowania na tych stanowiskach obywateli polskich pragnę wskazać, że:

1. FAO – w 2019 r. został wybrany na 4-letnią kadencję Dyrektor Generalny FAO QU Dongyu (Chiny). Prawdopodobnie będzie się on starał o ponowny wybór w 2023 r. na kolejną 4-letnią kadencję. Stanowiska Zastępców Dyrektora Generalnego FAO obsadzane są według kryteriów geograficznych, ale nie są ograniczone czasowo. W bieżącym roku odchodzi na emeryturę jeden z Zastępców Dyrektora Generalnego FAO, reprezentujący Europę, Laurent Thomas (Francja). Istnieje prawdopodobieństwo, że zostanie on zastąpiony przez przedstawiciela Włoch (o ile dla Włocha nie zostanie utworzone, jako dla kraju goszczącego organizację, dodatkowe stanowisko Zastępcy Dyrektora Generalnego FAO). Włochy w ostatnim okresie bardzo zacieśniły współpracę z FAO – były inicjatorem projektu „Food Coalition”, na który wpłaciły początkowo 1 mln USD, a obecnie zadeklarowały dodatkowo wpłatę 2 mln USD. Poza tym w lipcu br. w Rzymie odbędzie się *pre-summit* Szczytu ONZ nt. Systemów Żywnościowych. Pozostałe stanowiska kierownicze w FAO także podlegają zasadzie reprezentacji geograficznej, ale również nie są ograniczone kadencyjnością. Teoretycznie przy wyborze kandydata na dane stanowisko brane jest pod uwagę jego wykształcenie, kompetencje itp., ale praktycznie w dużej mierze wybór ten zależy od zaangażowania finansowego i merytorycznego danego kraju w realizację mandatu FAO, czyli od wpłat dobrowolnych (merytoryczna działalność FAO w dużej części jest finansowana z wpłat dobrowolnych, a nie z płatności obowiązkowych do budżetu organizacji) i aktywności danego kraju w poszczególnych programach. Polska od 2015 r. reguluje tylko i wyłącznie płatności obowiązkowe do budżetu FAO i nie wspiera dodatkowo żadnego programu czy inicjatywy FAO.

2. WFP – 5-letnia kadencja obecnego Dyrektora Zarządzającego WFP Davida Beasleya kończy się w kwietniu 2022 r. (został wybrany w 2017 r.). Zwyczajowo na czele WFP stoi przedstawiciel USA, z uwagi na fakt, że kraj ten jest największym donatorem organizacji. W 2020 r. USA wpłaciły na rzecz WFP 3,7 mld USD przy całkowitym budżecie tej organizacji wynoszącym ok. 8,5 mld USD. Dla porównania kolejny pod względem wielkości kontrybucji donator – Niemcy – wpłaciły 1,2 mld USD. WFP utrzymuje się tylko i wyłącznie z wpłat dobrowolnych. Przy wyborze kandydatów na stanowiska kierownicze nie obowiązuje zasada reprezentacji geograficznej, ale kompetencje i nieoficjalnie również wysokość wpłat dobrowolnych dokonanych przez poszczególne kraje. W 2021 r. Polska nie przekazała żadnej donacji na rzecz WFP, w 2020 r. wpłaciła 383.248 USD i uplasowała się na 68. pozycji na 101 donatorów organizacji (przy łącznej kwocie kontrybucji wszystkich darczyńców wynoszącej ok. 8,5 mld USD), natomiast w 2019 r. wpłaciła 249.095 USD, co uplasowało nasz kraj na 66. pozycji na 87 donatorów (przy łącznej kwocie donacji ze strony wszystkich darczyńców wynoszącej ok. 8,1 mld USD).

3. IFAD – Polska wstąpiła do tej organizacji w styczniu 2020 r. Do chwili obecnej w IFAD nie pracuje żaden Polak (o stanowiska mogą się ubiegać tylko obywatele państwa członkowskiego IFAD). Stanowisko Prezydenta IFAD sprawuje Gilbert F. Houngbo (Togo), który w lutym br. podczas 44. Sesji Rady Zarządzającej IFAD został wybrany na drugą 4-letnią kadencję obejmującą lata 2021–2025. Działalność IFAD jest w głównej części finansowana z zadeklarowanych wpłat państw członkowskich. Odnowienie zasobów finansowych organizacji odbywa się raz na 3 lata, podczas specjalnej sesji, kiedy to państwa członkowskie deklarują wysokość swoich wpłat. W tym roku odbywa się kolejne odnowienie zasobów i państwa członkowskie do września br. mogą zakomunikować swoje zobowiązania finansowe na rzecz IFAD. Polska do tej pory nie przekazała ani nie zadeklarowała żadnej wpłaty na rzecz IFAD.

Brak polskich obywateli na wysokich stanowiskach kierowniczych w FAO, WFP i IFAD, oprócz braku znaczących wpłat dobrowolnych na rzecz tych organizacji, które są istotne w ewentualnych negocjacjach z organizacją jeszcze przed oficjalnym ogłoszeniem naboru, można również tłumaczyć brakiem zgłaszanych kandydatów z Polski.

łączę wyrazy szacunku,

Artur Pollok

Ambasador tytularny

Stały Przedstawiciel Rzeczypospolitej Polskiej przy Organizacji Narodów Zjednoczonych do spraw Wyżywienia i Rolnictwa, przy Światowym Programie Żywnościowym oraz przy Międzynarodowym Funduszu Rozwoju Rolnictwa z siedzibą w Rzymie